
 مقصر بودن شرکت سایپا 
در مرگ سرنشینان پراید

رئیس پلیس راه استان همدان گفته: شرکت سایپا در سانحه 
رانندگی جاده کبودرآهنگ به سمت روستای خان آباد و مرگ 

هفت سرنشین سواری پراید مقصر شناخته شد. 
سرهنگ علی فکری توضیح داده: با بررسی های فنی و 
کارشناسی صورت گرفته توسط کارشناسان پلیس راه استان 
همدان در خصوص تصادف سواری پراید با کامیون اسکانیا که 
در محور کبودرآهنگ به خلعت آباد حادث و منجر به جان باختن 
هفت نفر از سرنشینان پراید شد، قصور سازنده خودرو )شرکت 
سایپا( در عدم استحکام بدنه و شاسی در این تصادف محرز است. 
او سهم قصور راننده پراید در بروز این سانحه به علت انحراف به 
چپ را ۵۰ درصد دانسته و اضافه کرده: بنابراین شرکت سایپا به 
علت نبود استحکام در بدنه خودرو و راننده پراید به علت انحراف 

به چپ در این تصادف نقش داشتند. 
به گفته رئیس پلیس راه استان همدان: بر اساس تبصره ۳ 
ماده ۱۴ به میزان ۵۰ درصد از تمام خسارات جانی و مالی وارده 
به خودرو و سرنشینان سواری پراید، به شرکت سایپا حق السهم 
و مسئولیت داده شد.  سرهنگ فکری یادآوری کرد: عصر جمعه 
هفته گذشته برخورد سواری پراید با اسکانیا در فاصله یک 
کیلومتری جاده کبودرآهنگ  -  خلعت آباد منجر به مرگ هفت 
سرنشین سواری پراید شد.  او افزوده: در این سانحه به علت 
شدت بالای تصادف همه هفت سرنشین سواری پراید از جمله ۲ 
کودک ۲و ۶ ساله جان باختند.  رئیس پلیس راه استان همدان 
گفته: محور کبودرآهنگ- خلعت آباد یک مسیر فرعی مسطح، 
۲طرفه با عرض هفت متر است با این وجود از محورهای حادثه 
خیز استان به شمار نمی رود.  به گفته او: عید غدیر سال گذشته 
چهار نفر در سانحه جاده ای مسیر غارعلیصدر جان باختند 
بنابراین امسال توان پلیس برای پیشگیری از بروز سانحه در سه 
محور حادثه خیز غارعلیصدر، قهاوند و آورزمان ملایر معطوف 
شد.  سرهنگ فکری گفته: این سانحه فوتی در یک محور فرعی 
رخ داده که با توجه به وجود بیش از سه هزار کیلومتر راه فرعی 
در همدان، امکان استقرار نیرو و تیم گشتی برای کنترل همه 

مسیرها میسر نیست. 

ساختمان های دانشگاه آزاد متروکه 
می شوند؟

در حالی که بسیاری از دانشگاه های کشور با مشکل صندلی 
خالی مواجه هستند شاید چندان دور از ذهن نباشد که در آینده ای 
نه چندان دور، ساختمان هایی خالی از دانشجوی دانشگاه آزاد در 
دل برخی شهرستان ها یا به ساختمان هایی متروکه تبدیل شوند 
و یا صندلی هایی که به هر قیمتی با حضور دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی پرُ می شود که میزان علم شان در حد یک دانشجوی 
دکتری نیست! ایسنا نوشته است که در دهه اخیر، شرایط دیگر 
مانند همان سال های اول مطلوب به صورت پیش نرفت. به 
طوری که با گذشت زمان، تعداد واحدهای تاسیسی دانشگاه 
آزاد، مشکلاتی هم در خصوص این دانشگاه به وجود آمد. چرا که 
شرایط دانشگاه آزاد به لحاظ کمی و تعداد واحدهای این دانشگاه، 
سال به سال به طرز عجیبی افزایش پیدا کرد. طوری که در برخی 
مناطق و شهرستان ها در خارج از شهر و در کنار جاده هم شاهد 
تابلو دانشگاه آزاد هستیم.  این تعداد واحدها، این دانشگاه را هم 
اکنون با مشکل مواجه کرده است. تغییر در هرم جمعیتی و کاهش 
کلی تعداد دانشجویان در سراسر کشور، از جمله دلایل بروز این 
مشکلات است. علاوه بر آن، در سالیان اخیر دانشگاه های دیگری 
در قالب دانشگاه های غیر انتفاعی، پیام نور، علمی کاربردی و فنی و 
حرفه ای و... تاسیس شدند که با توجه به کاهش تعداد دانشجویان، 
علناً جذب دانشجو و کسب درآمد از حضور آنها در این دانشگاه ها 
به یک رقابت تبدیل شده است.  البته دانشگاه آزاد اسلامی نیز 
از این قاعده مستثنی نیست چراکه این دانشگاه هم مانند باقی 
دانشگاه ها با مشکل صندلی خالی مواجه است.  در حال حاضر 
دانشگاه آزاد اسلامی بیش از ۵۰۰ واحد دانشگاهی دارد و البته به 
لحاظ جمعیتی هم بزرگ ترین دانشگاه کشور محسوب می شود. 
چیزی که شاهد آن هستیم، این است که بعضاً در برخی استان ها، 
چند واحد دانشگاه آزاد وجود دارد. در ابتدا هدف از ایجاد این 
واحدها در برخی مناطق محروم هم این بود که به دنبال تاسیس 

دانشگاه، آن منطقه آباد شود. 

آرمان ملی: سیستمی که در ایران تحت عنوان آموزش و 
پرورش، مسئولیت یادگیری سواد و افزایش رشد و آگاهی و 
آماده سازی کودکان و نوجوانان کشور را برای ورود به جامعه، 
زمینه سازی ورود به دانشگاه و یادگیری حرفه های تخصصی و در 
نهایت توسعه کشور را با مراقبت از اذهان و افکار این بخش مهم 
از جامعه برعهده دارد، باید بیش از همه بخش های جامعه مورد 
دقت و تمرکز مسئولان ذی ربط و متولیان امور باشد. اما همیشه 
میان بایدها و هست ها، فاصله هایی وجود دارد؛ فاصله هایی که 
در مواردی نظیر آموزش و پرورش که فعالان صنفی در اصطلاح 

به آن »آ.پ« می گویند، روز به روز بیشتر هم شده است. 
اخیرا آمار بین المللی از سقوط نمره دانش آموزان ایرانی در 
یک آزمون جهانی خبر دادند؛ آزمون پرلز یکی از معروف ترین 
آزمون های روان شناسی که به منظور اندازه گیری سطح هوش 
عمومی افراد و همچنین تراز سنجش میزان پیشرفت سواد 
خواندن در بین دانش آموزان گرفته می شود. باید گفت که 
فاصله ها و کاهش هرچه بیشتر رتبه دانش آموزان مان، با شیوع 
کرونا و تعطیلات پی آمد آن و بعد هم حوادث و اتفاقاتی که 
در جامعه رخ داد بیشتر هم شد؛ حوادثی که به نسل z و دهه 
هشتادی ها هویت ویژه ای بخشید و متعاقبا مدارس را هم درگیر 
کرد و بعدتر جریان مسمومیت ها در مدارس، فاصله گرفتن 
هرچه بیشتر از اصل آموزش را تسریع بخشید. تعطیلات پی در 
پی آلودگی هوا را هم در نظر بگیرید با این توضیح که زمان حضو 
دانش آموزان در مدارس هم اتفاق خاصی در رشد رتبه آن ها رخ 
نداده بود و با این اشاره که سایر کشورهایی که هم درگیر کرونا 
بوده و مدارس خود را غیر حضوری کردند چطور توانستند مانع 
افت تحصیلی دانش آموزان خود شوند و تاکید بر ضعف های 
شبکه های مجازی آموزشی نظیر شاد که نحوه استفاده از آن 
خود به لطیفه ای برای مردم در دوران انزوا و پر از غم کرونا تبدیل 

شده بود. 
مقدمه این گزارش را که نگاهی به ضعف های سیستم آموزش 
و پرورش است با نمونه ای از ناتوانی در یاددهی تمام می کنیم؛ 
درس زبان انگلیسی یکی از دروس مهمی است که تقریبا از نیمه 
دوران آموزشی دانش آموزان در مدارس آغاز می شود؛ شیوه 
آموزش به گونه ای است که وقتی دانش آموزان دیپلم می گیرند، 
تقریبا هیچ چیز از زبان انگلیسی بلد نیستند؛ نه می توانند 
جمله ای با این زبان بین المللی حرف بزنند نه متوجه می شوند 

کسی که با این زبان حرف می زند، چه می گوید!

   افت آموزش و پرورش ما
از مصادیق ناکارآمدی فنون و روش های آموزشی و نیز 
محتواهای موجود می توان به نتایج آزمون پرلز اشاره کرد که 
سطح هوش عمومی دانش آموزان را بررسی می کند و کار 
سنجش کیفیت روخوانی و درک مطلب دانش آموزان پایه  
چهارم ابتدایی را انجام می دهد، در سال ۲۰۲۱ برای ایرانیان  افت 
معناداری داشت. نمره دهی در آزمون پرلز به صورت استاندارد 
انجام می شود. میانگین نمره آن برابر با ۱۰۰ است و امتیاز بالاتر 

یعنی ضریب هوش بالاتر. 
در دوره مذکور، ۵7 کشور مورد بررسی قرار گرفتند که ایران 
با کسب رتبه ۵۳ فقط توانست از ۴ کشور اردن، مصر، مراکش 
و آفریقای جنوبی جلو بزند. طبق نتایج آزمون در تمام کشورها 
نمره دختران بالاتر از پسران اعلام شد. این موضوع در ایران هم 
صادق بود به این نحو که نمره دختران ایران ۴۲۲ و نمره پسران 
آن ۴۰۵ است. در مقایسه با دوره قبل آزمون پرلز دختران ایرانی 

حدود ۳۰ نمره و پسران حدود ۲ نمره افت کرده اند. 
ایران نمره  ۴۱۳ را کسب کرده و این در صورتی است که 
حداقل  نمره  معیار ۴۰۰ است؛ یعنی کشورها باید تلاش کنند 
۱۰۰ درصد دانش آموزان خود را به بالای این آستانه برسانند. در 
دوره قبل )سال۲۰۱۶( ۳۵درصد دانش آموزان ایران نمره کمتر 
از ۴۰۰ گرفته بودند، که در این دوره )سال ۲۰۲۱( این نسبت 
به ۴۱ درصد رسیده است؛ نمره زیر ۴۰۰ یعنی ضعف جدی و 
ناتوانی در خواندن و درک مطلب. این در حالی است که در کل 
آزمونِ این دوره تنها حدود ۶ درصد دانش آموزان نمرۀ کمتر از 

۴۰۰ گرفته اند. 
محمدرضا نیک نژاد، کارشناس آموزش در این باره به 
خبرآنلاین گفته »جایگاه ایران در ارزیابی های آموزشی معمولا 
طی سال های مختلف یکسان بوده است. اما اینکه در ماه های 
اخیر این موضوع حساسیت ایجاد کرده است در واقع سقوط 
رتبه  ایران نسبت به کشورهای همسایه بود.« او گفته »ممکن 
است در کشورهای دیگر هم اولویت، آموزش و پرورش نباشد 
اما جایگاه اولویت بندی در ایران نسبت به کشورهای دیگر 
عقب تر است. در ایران آموزش وپرورش جایگاه ندارد آن هم به 
دلایل سیاسی، اجتماعی و فرهنگی است. این در حالی است که 

کشورهای همسایه بعد از اعلام ارزیابی های منتشر شده  آزمون 
سعی کردند که به المان های ضعف خود توجه کنند و در تلاش 
برای جبران بودند اما ایران به دنبال رفع مسئله نبوده و نیست. 
آموزش وپرورش برای دست اندرکاران آموزشی و در سطح بالاتر 

مسئولان سیاست، در اولویت نیست. 
به گفته این کارشناس آموزشی، »یکی از نمونه های خیلی 
مشخص که مسیر پیشرفت را در پیش گرفت، کشور چین است. 
تغییرات جزیی و کلی در ساختار آموزش ایجاد کرد و در یک 
روند ۱۵ تا ۲۰ ساله شانگهای به رتبه های بالاتر رسید. نمونه 
دیگر آن عربستان است که سالانه تعدادی معلم را برای دوره های 

آموزشی برای بهره وری بیشتر به فنلاند اعزام می کند.«
او به فاصله طبقاتی در آموزش و پرورش اشاره کرده و گفته 
»ایجاد فاصله  طبقاتی در آموزش و پرورش یعنی اینکه فرزندان 
افراد طبقه بالا به مدارس خاص بروند که از پرداخت هزینه های 
بالای کنکور برمی آیند و به رشته های برند و دانشگاه برتر دست 
پیدا کنند.« نیک نژاد گفته: با شرایطی که امروز هست،  امیدی 
به بهبود نیست. انتخاب وزرا به سیاسی است. وزرایی  که نه با 

ساختار آشنا و نه آدم های پژوهشگری هستند. 

   مقبولیت آموزشی دغدغه هیچ کس نیست
اما کارشناسان تاثیر رسانه ها را در رشد و عدم رسیدگی به فقر 
آموزشی موثر می دانند؛ برخی از آن ها می گویند نقد رسانه ها 
باعث عادی سازی مشکلات آموزشی شده که هم اثر منفی روی 
مدارس دولتی داشته و هم نابرابری را در قالب قواعد اقتصادی 
در جامعه تشدید می کند. به همین جهت آن ها اصلاح مالیاتی 
را در کنار اصلاح سیستم آموزشی در نظر می گیرند تا با طبقاتی 
شدن مدارس هم به نحوی برخورد و مانع شکل گیری آن شود. 

اما همان طور که گفته شد، نمی توان از تاثیر کرونا بر سقوط 
رتبه و کیفیت آموزش در ایران گذشت؛ در ایران برخلاف سایر 
کشورها با بالارفتن هرینه های زندگی و درمان در دوران کرونا، 
یکی از هزینه هایی که بلافاصله توسط خانوارها حذف شد، 
هزینه های آموزش بود و یکی از دلایل آن هم این است که در 

ایران سبد فراغت وجود نداشته است. 
در یک نظام آموزشی منطقی و معقول، عدالت آموزشی در 
برابری فرصت های آموزشی تاثیرگذار است اما متاسفانه در ایران 

مقبولیت آموزش و پرورش دغدغه هیچ کس نیست... 
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مهریه

آمار زندانیان مهریه زیاد شده است، چند سال پیش دلیل 
این طلاق ها ازدواج های شتاب زده را عدم شناخت زوجین 
اعلام می کردند ولی در حال حاضر با بالا رفتن قیمت سکه 
اکثر خانم ها به دادگاه های قضائی رفته و درخواست طلاق 

کرده اند.
صادقی از تهران 

بنزین سهمیه ای
راننده وانت هستم در حمل و نقل باری فعالم که از شهریور 
۱۴۰۱ تا به امروز بنزین اعتباری دریافت نکرده ام با توجه به 
اینکه تمام پروانه های اشتغال را از شهرداری دریافت نموده ام 
در حالی که سهمیه ماهانه من 7۰ لیتر است و باید بنزین 
آزاد استفاده کنم ولی خبری از بنزین آزاد نیست مسئولان 

رسیدگی کنند. 
کاظمی از شهریار

مسافرت
گروهی از مردم در تنگنای مشکلات مالی گرفتارند و در 
فصل تابستان نمی توانند اعضای خانواده شان را به مسافرت 
ببرند. ضرورت دارد دولت ضمن تامین نیازهای معیشتی 
مردم، زمینه عملی شدن فرهنگ سفر را که مورد تاکید 

بزرگان دین نیز قرار گرفته است فراهم کند. 
شاکر از کرج

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

برخی باید اسم و فامیل ها خود 
را تغییر دهند

سازمان ثبت احوال کشور در سایت خود 
اعلام کرد که صاحبان این نام ها و نام های 
خانوادگی باید برای تغییر اسامی خود اقدام 
کنند. انتخاب نام هایی که موجب هتک حیثیت 
مقدسات اسلامی می شود و همچنین عناوین و 
القاب و نام های زننده و مستهجن یا نامتناسب با 
جنس ممنوع است. تشخیص نام های ممنوع با 
شورایعالی ثبت احوال است و این شورا نمونه های 
آن را تعیین و به سازمان اعلام می کند.انتخاب 
نام در مورد اقلیت های دینی شناخته شده در 
قانون اساسی تابع زبان و فرهنگ دینی آنان 
است. همچنین ذکر سیادت در اسناد سجلی 
ساداتی که سیادت آنان در اسناد سجلی پدر و یا 
جد پدری مندرج باشد و یا سیادت آنان با دلائل 
شرعی ثابت گردد الزامی است، مگر کسانی که 
خود را سید ندانند و یا عدم سیادت آنان شرعاً 
احراز شود. نام های قابل تغییر هم به شرح زیر 
است: به موجب ماده ۲۰ قانون ثبت احوال و 
تبصره های آن انتخاب نام های زیر ممنوع و 
دارندگان آنها می توانند با رعایت مقررات مربوطه 
نسبت به تغییر آن اقدام نمایند . ۱ – نام هایی که 
موجب هتک حیثیت مقدسات اسلامی می گردد 
.مانند : »عبداللات ، عبدالعزی« )لات و عزی نام 
دو بت در مکه معظمه دوران قبل از اسلام است(۲ 
- اسامی مرکبی که عرفا »یک نام محسوب 
نمی شوند ) اسامی مرکب ناموزون ( مانند: 
»سعیدبهزاد، شهره فاطمه، و ...«۳ - عناوین - اعم 
از عناوین لشکری و یا کشوری و یا ترکیبی از اسم 
و عنوان .مانند: »سروان، سرتیپ، دکتر، شهردار 
و یا سروان محمد و شهردار علی«۴ - القاب - اعم 
از ساده و مرکب، مانند: »ملک الدوله، خان، یا 
شوکت الملک، حاجیه سلطان و سلطانعلی«۵ - 
اسامی زننده و مستهجن - زننده و مستهجن آن 
دسته از نام هایی است که بر حسب زمان، مکان یا 
مورد به دلایل و جهات زیر برای دارنده آن زننده 
و مستهجن باشد و مراتب به تأیید شورایعالی 
برسد.نام هایی که معرف صفات مذموم و مغایر 
با ارزش های والای انسانی است .مانند: گرگ، 
قوچی و ....«نام هایی که با عرف و فرهنگ غالب 
و مقدسات مذهبی مردم مغایر باشد .مانند 
»لات، خونریز، چنگیز و ...«نام هایی که موجب 
تحقیر اشخاص بوده و یا معنای لغوی آن در 
جامعه قابل پذیرش نباشد . مانند: »صدتومانی، 
گت آقا، کنیز، گدا و...«۶. اسامی نامتناسب با 
جنس . مانند: »ماشاءاله برای اناث و یا انتخاب 
نام اشرف و یا اکرم برای افراد ذکور«7 - حذف 
کلمات زائد و غیر ضروری در نام اشخاص . مانند: 
»قلی، غلام، گرگ، ذولف و قوچ«۸ - تصحیح 
اشتباه های املایی در نام اشخاص که به دلیل عدم 
آشنایی مامور با لهجه ها و الفاظ و معانی محلی و 
یا ناشی از تلفظ اظهار کننده پیش آمده .مانند : 
»زهراب به سهراب و یا منیجه به منیژه و یا...«۹ – 
هم نام بودن فرزند با پدر و یا مادر در یک خانواده 
.۱۰ – هم نام بودن برادران و یا خواهران در یک 
خانواده.۱۱ - تغییر نام ها از صورت عربی به شکل 
فارسی از قبیل رحمن به رحمان ، اسمعیل به 
اسماعیل ، اسحق به اسحاق و ...۱۲ - تغییر نام 
کسانی که با تأیید مراجع ذیصلاح به دین مبین 
اسلام مشرف می شوند .۱۳ - تغییر نام کسانی 
که نام آنها اسامی ایام هفته باشد.۱۴ - تغییر نام 
کسانی که تغییر جنسیت داده و دادگاه صالحه 
حکم به تغییر نوع جنس در اسناد سجلی و 
شناسنامه آنان صادر کرده است . پیشوند »عبد« 
خاص اسامی و صفات ذات پروردگار است و در 
سایر موارد متقاضی می تواند تقاضای حذف 

آن را کند.

 عوارض آزادراه تهران شمال؛ 
150 هزار تومان

هزینه عبور از قطعات یک و دو آزادراه تهران 
شمال که سازنده آن دولت و بنیاد مستضعفان 
هستند به ۱۵۰ هزار تومان می رسد که هزینه 
رفت و برگشت از این آزادراه با احتساب قطعه۴ 
برای هر خودرو به بیش از ۳۰۰ هزار تومان 
می رسد و قرار بر این است که گیت های عوارضی 
یکپارچه سازی شوند. محمود ملازینل، مدیرکل 
دفتر امور مجریان آزادراه های شرکت ساخت 
درباره نرخ عوارضی جدید باند رفت قطعه دوم 
آزادراه تهران شمال اظهار داشت: تردد عمومی 
باند رفت قطعه دوم آزاد راه تهران شمال از روز 
گذشته برقرار شده، اما هنوز عوارضی برای 
باند دوم اعمال نشده و کمیته مربوطه نرخ 
پیشنهادی برای عوارضی باند رفت قطعه دوم 
)عوارضی به غیر از تونل البرز( را بررسی کرده و 
نرخ بررسی شده به صورت محرمانه برای وزیر راه 
و شهرسازی ارسال شده، اما هنوز نرخ عوارضی از 

سوی وزیر راه تایید نشده است.

 برخی از بیماران سرطانی 
درمان خود را رها کرده اند

بیماران مبتلا به سرطان علاوه بر تحمل 
درد های جسمی، رنج های دیگری را نیز متحمل 
می شوند. مشکلات خرید دارو به دلیل گرانی 
و کمیابی دارو هایی که تأثیر بسزایی در بهبود 
شرایط بیماری دارند از جمله این مشکلات است. 
مسائلی که منجر شده تا بسیاری از بیماران مبتلا 
به سرطان از ادامه درمان خود صرف نظر کنند. 
سایر بیماران مبتلا به سرطان نیز برای خرید 
داروی خود با همین مشکلات نایاب شدن دارو و 

قیمت های سرسام آور آن مواجه شده اند.
به گزارش ایلنا، با عدم بازپرداخت هزینه های 
داروهای سرطانی توسط بیمه ها مشکلات 

چرخه توزیع  به وجود آمده است.

نماینده سیستان وبلوچستان در مجلس:

 حقابه هیرمند در دستور کار جدی قرار گیرد
سیستان و بلوچستان با خطر تنش جدی آبی روبه روست

اسماعیل حسین زهی، نماینده مجلس درباره 
اوضاع آب در استان سیستان و بلوچستان گفته: در 
حال حاضر هم مرکز استان و هم شهرهای سیستان 
و خاش با تنش آبی شدید مواجه است، باید حقابه 
هیرمند از سوی دولت پیگیری و حتما این آب به 
کشور سرازیر شود در غیر این صورت تا -۳ ۲ ماه 
آینده با چالش عدیده ای مواجه خواهیم بود.  او 
افزوده: اکنون مطالعاتی برای حفر چاه در حال انجام 
است همچنین چاه هایی در کوه خواجه حفر می شود 
که فقط تسکینی هستند. در کوتاه مدت تا حدی 
می توانند مشکل را حل کنند اما برای بلندمدت نیاز 
است که حتما حقابه را پیگیری کنیم.  عضو هیات 
نمایندگان استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: 
اکنون ۸۰ درصد شهر خاش آب ندارند و ۲۰ درصدی 
هم که آب دارند غیر قابل شرب و حتی غیرقابل 
شست و شو است. فقط شاید بتوانند برای استحمام 
استفاده کنند که آنهم اصلا استاندارد و بهداشتی 
نیست. حتما نیاز است موضوع حقابه و علاوه بر آن 
بحث مدیریتی آب پیگیری شود.  او با تاکید بر لزوم 
احداث سد، گفته: اکنون افت ۲۰ متری آب چاه ها را 
داریم، آبدهی چاه هایی که قبلا در حد ۲۰ لیتر در 

ثانیه بود در حال حاضر به ۴ تا ۵ لیتر بر ثانیه رسیده 
است.  حسین زهی با بیان اینکه باید در بحث آب های 
مشترکی که با کشور پاکستان داریم هم تجدیدنظر 
شود، خاطرنشان کرده: آب هایی که به صورت روان آب 
جاری می شوند، باید جمع آوری و ذخیره شوند، اکنون 
نگران این هستیم که برخی از شهرها خالی از سکنه 
شوند، ضمن اینکه علاوه بر چالش کسری آب؛ طوفان 
هم مضاف بر مشکلات شده است.  او بیان کرده: باید 
روان آب های ناشی از سیلاب های موسمی ذخیره 
شوند که می توان آب را برای مدت زیادی ذخیره کنیم 
مثلا با احداث سد در منطقه چابهار که آب های در 
پی بارندگی را ذخیره می کند توانستیم ۱۱ برابر سد 
لتیان را ذخیره کنیم.  به گفته این نماینده مجلس؛ 
اگر روان آب ها را مهار کنیم به جای اینکه پرت و یا 
تبخیر شوند، می توانیم جهت تامین نیاز آبی منطقه 
بهره برداری کنیم، اما متاسفانه در حوزه آبخیزداری 
هیچ کاری در سطح استان سیستان و بلوچستان 
انجام نشده است، بنابراین در صورتی که بارندگی هم 
داشته باشیم این روان آب ها راهی پاکستان شده و در 
هامون ها تبخیر می شوند و یا اینکه در مسیر از شهری 

به شهر دیگر به هدر می روند. 

رئیس شورای گردشگری سلامت:

۲700 هتل کم داریم

رئیس شورای گردشگری سلامت با بیان اینکه هیچ اقدامی در زمینه گردشگری 
سلامت صورت نمی گیرد، گفته: اگر این روند به همین صورت پیش برود، ما زعامت 

مرکز توسعه گردشگری اسلامی را در بین کشورهای اسلامی از دست می دهیم. 
مهدی کریمی در این باره که به رغم تلاش های صورت گرفته، اقدامات ایران در 
گردشگری سلامت به نتیجه مطلوب نرسیده و برخی کشورها از جمله ترکیه در این 
زمینه از ما پیشی گرفته اند، علت این امر چیست؟ توضیح داده: قوانین دست و پا 
گیر مانع از موفقیت ما در این بخش است و از طرفی هیچ بودجه ای برای این کار در 
نظر گرفته نمی شود و در مجموع هیچ اقدامی در این زمینه طی سال های گذشته 

صورت نگرفته است. 
او گفته: ما به عنوان یک بخش بین المللی هیچ بودجه ای برای اجرای برنامه هایمان 

نداریم به غیر از ممبرشیپ ها و این کار را برای ما سخت می کند. 
رئیس شورای گردشگری سلامت تصریح کرده: اگر این روند به همین صورت 
پیش برود ما زعامت مرکز توسعه گردشگری اسلامی را در بین کشورهای اسلامی از 
دست می دهیم ما در انتخابات منتخب شده ایم، اگر خوب کار نکنیم و ضعیف باشیم 

این زعامت از ایران گرفته خواهد شد. 
به گفته کریمی: کشوری که گردشگری درمان را راه اندازی می کند، باید دارای یک 
سری امکانات باشد. ما در کشورمان زیرساخت های لازم را نداریم. ما حدود ۲7۰۰ 
هتل کم داریم اگر قرار باشد فردی برای درمان به کشور ما مراجعه کند همراهش باید 
در کجا اقامت داشته باشد.  به گفته او: سرمایه گذاری در این بخش عین سود است 
که متاسفانه هیچ توجهی نمی شود. ما براساس سند چشم انداز ۱۴۰۴ باید در این 
سال تمام این قله ها را فتح کنیم، اما نه تنها فتح نکرده ایم بلکه در ابتدای این قله هم 

نیستیم، چراکه مجریان ما بر اساس مفاد سند پیش نرفته اند. 

آموزش بی آموزش
رتبه آموزش ایران در بین 57 کشور شرکت کننده در آزمون پرلز 53 است

یکی از نمونه های مشخص 
پیشرفت در آموزش، کشور 
چین است؛ دیگر آن عربستان 
است که سالانه تعدادی معلم 
را برای دوره های آموزشی 
برای بهره وری بیشتر به فنلاند 
اعزام می کند

   ایران تنها بالاتر از ۴ کشور اردن، مصر، مراکش و آفریقای جنوبی 
قرار گرفته؛ ایران نمره  ۴۱3 را کسب کرده و این در صورتی است که 

حداقل  نمره  معیار ۴۰۰ است

کارشناسان می گویند با شرایط امروز، امیدی به بهبود نیست؛ 
انتخاب وزرا سیاسی است؛ وزرایی که نه با ساختار آشنا و نه 

آدم های پژوهشگری هستند

بابایی، نماینده مجلس: 

هرکسی کمتر 
از 15 میلیون 
تومان درآمد 
دارد، زیر خط 
فقر است

رئیس فراکسیون کارگری مجلس گفته: در حال حاضر حداقل کاری که دولت می تواند انجام دهد این است که با استفاده از قانونی که ما در مجلس مصوب کردیم، 
حدود ۱5 قلم از کالاهای اساسی را به صورت کالابرگ الکترونیک، بن کالا یا حتی غیرالکترونیک با قیمت مصوب به دست کارگران برساند.  علی بابایی کارنامی، 
رئیس فراکسیون کارگری مجلس در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ این سوال که »با توجه به تورم موجود در بازار به ویژه در اقلام اساسی و عدم موفقیت دولت در مهار 
تورم، اکنون چه راهکاری برای کمک به معیشت کارگران از سوی دولت وجود دارد؟«، گفته: البته تورم دارد مدیریت می شود، تورم افزایش نداشته است. ما الان 
تورمی که در جامعه داریم به یک ثبات حداقلی رسیده و تورم تصاعدی دیگر نداریم، اما مشکلی که داریم این است که حتی نسبت به همین تورمی که ثابت شده 
هم سفره کارگران خالی است و ما باید به همین میزان تلاش کنیم و نیازهای این عزیزان را برطرف کنیم.  او ادامه داده: امروز هم کارگران هم اقشار دیگری در سبد 
هزینه  خانواده دچار مشکلاتی هستند، هفت دهک از جامعه اکنون از دولت و نظام توقع دارند که به فکر آن ها باشند و این با توجه به مشکلات اقتصادی و معیشتی 
که وجود دارد، انتظار بحقی است.  عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرده: امروز خط فقر در کشور ۱5 میلیون تومان است و هرکسی که کمتر از این عدد 
درآمد داشته باشد، دچار مشکل است، لذا این عزیزان انتظار دارند که مجلس و دولت با تنظیم سیاست ها و درنظر گرفتن راهکارهای اجرایی نسبت به شرایط آنان 
چاره اندیشی کنند.  او افزوده: در این زمینه مشکل کارگران مزید بر علت است چون با استرس و نگرانی ناشی از امنیت شغلی هم مواجه هستند، چون کارگری که 
وارد کارگاه می شود معلوم نیست که فردا سر کار باشد یا نباشد، یعنی یک شرایط با ثبات قطعی وجود ندارد که مثلا شما از اول فروردین که می روید سرکار اطمینان 
خاطر داشته باشد که تا ۲۹ اسفند هم سر این کار خواهید بود که این مساله باعث نگرانی و دغدغه مضاعف کارگران می شود. بابایی کارنامی در ادامه گفته: در زمان 

تصمیم گیری درخصوص حقوق هم وزارت کار در عمل طرف کارفرمایان قرار می گیرد چون خود دولت بزرگ ترین کارفرماست. 


